
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore:Dott. VITTORIO SANTORIELLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura Aperta telematica, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, finalizzata all'affidamento
triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 della fornitura suddivisa in 85 Lotti, di protesi, materiale
protesico e dispositivi per la chirurgica ortopedica. Provvedimento di ammissione dei concorrenti ai sensi dell'art.
76 comma 2 bis del D.Lgs. n. 50/2016.

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.16 pagine di cui
n.11 pagine di allegati

1275 06/06/2022

218 06/06/2022

Paola 
Brazzoduro

Firmato digitalmente 
da Paola Brazzoduro 
Data: 2022.06.06 
10:43:48 +02'00'

Il sostituto  
Firmato digitalmente 
da Vittorio Santoriello 
Data: 2022.06.06 
09:32:25 +02'00'

Vittorio 
Santoriello

Firmato digitalmente 
da Vittorio Santoriello 
Data: 2022.06.06 
09:17:24 +02'00'



 

                            IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTA la deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, 

con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data 
dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, n. 17 e dal 
Decreto del Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015;  

 
 la Deliberazione n. 877 del 7 ottobre 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 1, 

concernente “Approvazione dell’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma 1”, approvato 
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00347 del 7 novembre 2016, così come 
modificato con DCA n. U00020 del 27 gennaio 2020; 

 
 la circolare n. 4 del 18 marzo 2016, con la quale la Direzione Aziendale della ASL Roma 1 ha 

autorizzato ad adottare determinazioni dirigenziali; 
 

 la Deliberazione n. 628 del 10/05/2021, con la quale, a far data dall’01/05/2021, sono state 
affidate alla Dott.ssa Cristina Franco le funzioni direzionali della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
 in particolare l’articolo 76, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui “nei termini 

stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui 
all’articolo 5-bis del codice dell’amministrazione digitale, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, o 
strumento analogo negli Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla 
procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all’esito della verifica della 
documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, nonché la 
sussistenza dei requisiti economico finanziari e tecnico – professionali, indicando l’ufficio o il 
collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti”; 

 
PREMESSO           che, con deliberazione CS n. 166 del 23/02/2022, modificata con deliberazione n. 52  del 

26/04/2022, è stata disposta l’indizione tramite la piattaforma telematica S.TEL.LA della 
Regione Lazio, di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016, finalizzata 
all’affidamento della fornitura triennale, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, 
suddivisa in 85 Lotti, di protesi, materiale protesico e dispositivi per la chirurgica 
ortopedica per un importo complessivo, comprensivo dell’eventuale rinnovo, posto a base 
d’asta pari a € 5.742.480,00 oltre Iva;  

 
RILEVATO che, entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato dal 

bando di gara alle ore 12:00 del giorno 26/04/2022, successivamente prorogato alle ore 
12,00 del 12/05/2022 risultano pervenute sulla Piattaforma telematica STELLA della 
Regione Lazio, n. 61 offerte; 

 
 che, come si evince dal Verbale in merito all’apertura delle buste amministrative tenutasi in 

data 18/05/2022, 23/05/2022 e 26/05/2022 (All.1), il RUP ha proceduto a verificare la 
completezza della documentazione amministrativa prodotta da ciascuna impresa 
concorrente rilevando la conformità della stessa agli atti di gara; 

 
RITENUTO pertanto di dover ammettere alla successiva fase di gara tutti gli operatori economici che 

hanno presentato offerta per i relativi lotti di partecipazione, ovvero: 
 
 
 



 

Ragione Sociale Lotti Offerti 
FIDIA FARMACEUTICI Spa 80 

NEXT MEDICAL Srl 42,43,63,74 
VASCULAR SERVICE & 

TECHNOLOGY Srl 29 
BONE Srl 2,3,4,11,13,16,17,18,20,21,22,23,24,27,31,32,40,42,48,49,50,74,82,83 

CITIEFFE Srl 46,73 
EUROSETS Srl 74 

ADLER ORTHO Spa 1,2,3,4,8,9,10 
GEISTLICH BIOMATERIALS 

ITALIA Srl 17,27,82 

MEDTRONIC ITALIA Spa 75 
D.M.R. Srl 20 

ZIMMER BIOMET ITALIA Srl 2,3,4,74,82 
MEDACTA ITALIA Srl 1,2,3,4,6 

ANIKA THERAPEUTICS Srl 22,65 
NOVA HEALTH Srl 83 

HOFER MEDICAL ITALIA Srl 34,42 
ESFORAX ITALIA Srl 15,81 

CONVATEC  ITALIA Srl 85 
DAVI MEDICA Srl 76 

SMITH & NEPHEW Srl 40,70 
ARTHREX ITALIA Srl 16, 81, 82 

BIOPSYBELL SRL 79, 81, 82 
LEPINE ITALIA Srl 2,3 

JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL Spa 2,3,62 

HORIZON LAB COMPANY Srl 78,82 
NEW MED SERVICE Srl 27 
EXATECH ITALIA Spa 2,8 

UNIMEDICAL BIO. TECH. Srl 15,39,41,56,57,58 
CORIN ITALIA Srl 2,4 

MATHYS ORTOPEDIA Srl 2 
EPISCAN  Srl 8,9,42,44,51,52,73 

HERAEUS Spa 15 
SPINEKEY Srl 18 
3M ITALIA Srl 84 

CONMED ITALIA Srl 63 
MIKAI Spa 48,49,50,51,67,68,69,70,71,73 

HIGH TECH SCREW Srl 17,18,19,25,27,80 
FIN-CERAMICA FAENZA Spa 18,21,22,25,27,32 

FBM HEALTHCARE Srl 79 
MEDIFIX Srl 34 

PERMEDICA Spa 1,2,4,6 
EUROPA TRADING Srl 18,19,20,21,22,25,27,29,32,34,37,40,44,45,46,48,49,50,51,63,68,69,73 

MEDICAL SOLUTIONS Srl 29,78,84,85 
MBA ITALIA Srl 8,9,32 
NOVAMED Srl 75 

SERF Srl 2,3 
LIMACORPORATE  Spa 1,2,4,26,34,46,48,50,56,57 

STRYKER ITALIA 7,8,11,13,14,16,30,55,74 
QUBEAT Srl 74 

LINK ITALIA Spa 1,2,6,17 
UBER ROS Spa 74 

ACTIVA Srl 20,21,25,32 
M.I.T. ITALIA MEDICAL 

INNOVATIVE TECHNOLOGY Srl 16,20,27,61 
DIAL ALTA TECNOLOGIA 

MEDICA Srl 20,25,27,32,82 
BIOVIIIX Srl 10,28 

MICROPORT SCIENTIFIC Srl 2,3,4,74 



 

MEDIFOR Srl 15,25,59,60,68,70 
INTRAUMA Spa 1,2,8,16,17,20,32,34,36,37,40,43,44,53,73,74 
ORTHOFIX Srl 68,70,71,72,73 
3D SYSTEM Srl 6,13,42,44,47,53,54 

TAU MEDICA Srl 74 
BONALIVE ITALIA Srl 25 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di approvare l’operato del RUP di cui alle sedute del 18/05/2022, 23/05/2022 e 26/05/2022; 
 
di disporre, in merito alla procedura di gara, indetta con Deliberazione CS n. 166 del 23/02/2022, modificata con 
Deliberazione n. 52 del 26/04/2022, l’ammissione dei sotto indicati operatori: 
 

Ragione Sociale Lotti Offerti 
FIDIA FARMACEUTICI Spa 80 

NEXT MEDICAL Srl 42,43,63,74 
VASCULAR SERVICE & TECHNOLOGY Srl 29 

BONE Srl 2,3,4,11,13,16,17,18,20,21,22,23,24,27,31,32,40,42,48,49,50,74,82, 83 
CITIEFFE Srl 46,73 

EUROSETS Srl 74 
ADLER ORTHO Spa 1,2,3,4,8,9,10 

GEISTLICH BIOMATERIALS ITALIA Srl 17,27,82 
MEDTRONIC ITALIA Spa 75 

D.M.R. Srl 20 
ZIMMER BIOMET ITALIA Srl 2,3,4,74,82 

MEDACTA ITALIA Srl 1,2,3,4,6 

ANIKA THERAPEUTICS Srl 22,65 
NOVA HEALTH Srl 83 

HOFER MEDICAL ITALIA Srl 34,42 
ESFORAX ITALIA Srl 15,81 

CONVATEC  ITALIA Srl 85 
DAVI MEDICA Srl 76 

SMITH & NEPHEW Srl 40,70 
ARTHREX ITALIA Srl 16, 81, 82 

BIOPSYBELL SRL 79, 81, 82 
LEPINE ITALIA Srl 2,3 

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Spa 2,3,62 
HORIZON LAB COMPANY Srl 78,82 

NEW MED SERVICE Srl 27 
EXATECH ITALIA Spa 2,8 

UNIMEDICAL BIO. TECH. Srl 15,39,41,56,57,58 
CORIN ITALIA Srl 2,4 

MATHYS ORTOPEDIA Srl 2 
EPISCAN  Srl 8,9,42,44,51,52,73 

HERAEUS Spa 15 
SPINEKEY Srl 18 
3M ITALIA Srl 84 

CONMED ITALIA Srl 63 
MIKAI Spa 48,49,50,51,67,68,69,70,71,73 


